
430019-2024 Page 1/5

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 430019-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Κατασκευαστικές εργασίες – Πρόσκληση Υποβολής Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
Υλοποίησης Έργου «Ανέγερση Φοιτητικών Εστιών στις Πανεπιστημιουπόλεις του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με ΣΔΙΤ»
OJ S 138/2024 17/07/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Έργα - Προμήθειες - Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας
Email: vgoula@uowm.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Εκπαίδευση

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Πρόσκληση Υποβολής Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Υλοποίησης Έργου «Ανέγερση 
Φοιτητικών Εστιών στις Πανεπιστημιουπόλεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με 
ΣΔΙΤ»
Περιγραφή: Στο πλαίσιο της προτεινόμενης Σύμπραξης Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα ο 
Ιδιωτικός Φορέας Σύμπραξης (ΙΦΣ) αναμένεται να υλοποιήσει τη μελέτη, κατασκευή, 
χρηματοδότηση, συντήρηση και τεχνική διαχείριση των παρακάτω κτιριακών εγκαταστάσεων 
του ΠΔΜ: • Ανέγερση φοιτητικών εστιών στην πανεπιστημιούπολη ΖΕΠ Κοζάνης. • Ανέγερση 
φοιτητικών εστιών στη Φλώρινα. • Ανέγερση φοιτητικών εστιών στην πανεπιστημιούπολη 
Καστοριάς. • Ανέγερση φοιτητικών εστιών στην Πτολεμαΐδα.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: d8659e52-d5db-479f-827d-06a12103ef16
Είδος διαδικασίας: Ανταγωνιστικός διάλογος
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΔΙΕΘΝΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΜΕ ΤΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΟΥ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΑΛΟΓΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΣΥΜΠΡΑΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΣΗΔΗΣ) - Α’ ΦΑΣΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες, Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45000000 Κατασκευαστικές εργασίες
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 31700000 

, Ηλεκτρονικό, ηλεκτρομηχανολογικό και ηλεκτροτεχνικό υλικό 31720000 
, , Ηλεκτρομηχανολογικός εξοπλισμός 39100000 Έπιπλα 45112700 

, Εργασίες διαμόρφωσης τοπίου 45214400 Κατασκευαστικές εργασίες για κτίρια πανεπιστημίου
, , 45214700 Κατασκευαστικές εργασίες για φοιτητικές εστίες 45248000 

, Κατασκευαστικές εργασίες υδραυλικών-μηχανολογικών κατασκευών 50700000 
, Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης εγκαταστάσεων κτιρίου 51000000 

, Υπηρεσίες εγκατάστασης (εκτός από υπηρεσίες εγκατάστασης λογισμικού) 71000000 
Υπηρεσίες αρχιτεκτονικής, κατασκευαστικών έργων, έργων πολιτικού μηχανικού και επίβλεψης

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/430019-2024
mailto:vgoula@uowm.gr




430019-2024 Page 2/5

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

, , , 71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών 79713000 Υπηρεσίες φύλαξης
, 90912000 Υπηρεσίες καθαρισμού σωλήνων με αμμοβολή 45210000 

Εργασίες κατασκευής κτιρίων

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση Πανεπιστημιούπολη ΖΕΠ Κοζάνης  
Πόλη Κοζάνη
Ταχυδρομικός κώδικας 50150
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Γρεβενά, Κοζάνη (EL531)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσθετες πληροφορίες Όπως προβλέπεται στη διακήρυξη

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 84 954 206,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση
Απάτη
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού
Διαφθορά
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας
Καταβολή φόρων
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Πρόσκληση Υποβολής Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Υλοποίησης Έργου «Ανέγερση 
Φοιτητικών Εστιών στις Πανεπιστημιουπόλεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με 
ΣΔΙΤ»
Περιγραφή: Στο πλαίσιο της προτεινόμενης Σύμπραξης Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα ο 
Ιδιωτικός Φορέας Σύμπραξης (ΙΦΣ) αναμένεται να υλοποιήσει τη μελέτη, κατασκευή, 
χρηματοδότηση, συντήρηση και τεχνική διαχείριση των παρακάτω κτιριακών εγκαταστάσεων 
του ΠΔΜ: • Ανέγερση φοιτητικών εστιών στην πανεπιστημιούπολη ΖΕΠ Κοζάνης. • Ανέγερση 
φοιτητικών εστιών στη Φλώρινα. • Ανέγερση φοιτητικών εστιών στην πανεπιστημιούπολη 
Καστοριάς. • Ανέγερση φοιτητικών εστιών στην Πτολεμαΐδα.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Πρόσθετος χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45000000 Κατασκευαστικές εργασίες

, Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45214700 Κατασκευαστικές εργασίες για φοιτητικές εστίες
, 45248000 Κατασκευαστικές εργασίες υδραυλικών-μηχανολογικών κατασκευών 31700000 





430019-2024 Page 3/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

, Ηλεκτρονικό, ηλεκτρομηχανολογικό και ηλεκτροτεχνικό υλικό 31720000 
, , Ηλεκτρομηχανολογικός εξοπλισμός 45112700 Εργασίες διαμόρφωσης τοπίου 45210000 

, Εργασίες κατασκευής κτιρίων 50700000 
, Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης εγκαταστάσεων κτιρίου 71000000 

Υπηρεσίες αρχιτεκτονικής, κατασκευαστικών έργων, έργων πολιτικού μηχανικού και επίβλεψης
, , 71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών 51000000 

, Υπηρεσίες εγκατάστασης (εκτός από υπηρεσίες εγκατάστασης λογισμικού) 39100000 Έπιπλα
, , 79713000 Υπηρεσίες φύλαξης 90911200 Υπηρεσίες καθαρισμού κτιρίων

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Πανεπιστημιούπολη ΖΕΠ Κοζάνης  
Πόλη: Κοζάνη
Ταχυδρομικός κώδικας: 50150
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Γρεβενά, Κοζάνη (Grevena, Kozani) (EL531)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 30 Έτη

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Όπως ορίζεται στην παράγραφο 7.5 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας

Κριτήριο:
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: Όπως ορίζεται στην παράγραφο 7.3 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας

Κριτήριο:
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Όπως ορίζεται στην παράγραφο 7.4 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας

Κριτήριο:
Είδος: Άλλο





430019-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Περιγραφή: Κριτήρια Προσωπικής Κατάστασης, όπως ορίζονται στην παράγραφο 7.2 της 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται
Τα κριτήρια θα χρησιμοποιηθούν για την επιλογή των υποψηφίων που θα κληθούν να 
συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της διαδικασίας
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων:
Ελάχιστος αριθμός υποψηφίων που θα κληθούν να συμμετάσχουν στο δεύτερο στάδιο της 
διαδικασίας: 3
Η διαδικασία διεξάγεται σε διαδοχικές φάσεις. Σε κάθε φάση, ορισμένοι συμμετέχοντες μπορεί 
να αποκλειστούν

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 23/08/2024 17:00:00 (UTC+3)
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι της διαδικασίας:
Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών: 19/07/2024
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 06/09/2024 17:00:00 (UTC+3)
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Δεν έχει ακόμη προσδιοριστεί
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Όπως προβλέπεται στην πρόσκληση

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας
Αριθμός καταχώρισης: 1020.E00326.0001

http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr




430019-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

Ταχυδρομική διεύθυνση: Πανεπιστημιούπολη ZEΠ Κοζάνης  
Πόλη: Κοζάνη
Ταχυδρομικός κώδικας: 50150
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Γρεβενά, Κοζάνη (Grevena, Kozani) (EL531)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Βάγια Γούλα
Email: vgoula@uowm.gr
Τηλέφωνο: 2461056355
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.uowm.gr
Προφίλ αγοραστή: www.uowm.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Κεντρική αρχή προμηθειών η οποία αναθέτει δημόσιες συμβάσεις ή συνάπτει συμφωνίες-
πλαίσια για έργα, προμήθειες ή υπηρεσίες που προορίζονται για άλλους αγοραστές
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  
Πόλη: ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗ - ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: 2132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.aepp-procurement.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 55600f60-b5e8-4dbe-b23d-a3ba20587136 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 16/07/2024 10:36:40 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 430019-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 138/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 17/07/2024

mailto:vgoula@uowm.gr
http://www.uowm.gr
http://www.uowm.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
http://www.aepp-procurement.gr



		2024-07-16T22:10:13+0000




